À Senhora Secretária de Educação do Estado de São Paulo.

Indicação nº 99/2006

Ary  Aparecido  de  Oliveira,  Vereador  em exercício
junto  a  Câmara  Municipal,  usando  de  suas  faculdades  regimentais,  indica a
Vossa Senhoria, que sejam colocados aquecedores a gás ou elétricos em todas as
salas de aula da E. E. “Cel. João Ernesto Figueiredo”, localizada no Município
de Joanópolis.

JUSTIFICATIVA

Ocorre  que  nossa  região  é  extremamente  fria  nesta
época do ano. Portanto, este benefício será de grande utilidade para os alunos e
professores da referida escola, principalmente àqueles do período noturno, que
são os que mais sofrem com o frio.

Joanópolis, 01 de junho de 2006.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador

	JUSTIFICATIVA